27. GAVDEAT ERIPI] Artem meretriciam designat, cum uelut irata aut negat amatori oscula, aut interdum 10 ultro expetit sic satisfaciens indignanti, ut Terentius (*eun. III 7, 43*):

Nolunt, ubi uelis, ubi nolis, cupiunt ultro (*AΓ'αbV*)

CARM. II 13

[APEVTICE TETRACOLOS (A)]

15 METRVM DVOBVS VERSIBVS ALCAICVM, TERTIVS IAM-BICVS, QVARTVS PINDARICVS (*AΓα*)

1. NEFASTO TE P. D.] Execratur arborem, cuius casu in agro suo Sabino [pene] periclitatus est (*sim. Porph.*), funestam eam et institutorem eius dicens (*AΓ'V*)

20 Et est ordo: arbos ille quicumque primum produxit te, in nepotum perniciem et obprobrium pagi posuit te et nefasto die et sacrilega manu (*Ι'αbV*)

3. IN NEPOTVM P.] Nepotes pro posteris posuit (*Aγ*)

4. OBPROBRIVMQVE PAGI] Tamquam ad totius pagi 25 idest ad totius regionis pertineret infamiam, si famosus ager morte domini fuisset (*AΓ'(rbν)* *cons. Porph.*)

1 idest inflectit *Vc* inflectit *rp om. cett.* 3 cum flagrantibus *c]* cum a flagr: *p* conflagr: *AΓ'αV* *cons. b* 10 fatis faciens *A* 15 metrum—pind:] metrum ut supra *B* 18 pene *γν* poene *rV om. A* 20 et est ordo *vVc*] est ordo *p* ordo est *γα* ordo *r, b abscis.* arbor *rαV, b abscis.* produxit te primum *V* 21 perniciem *ανV* permit: *Γ, b euauit* 24 totius] tpckxs = tocius *V* 25 idest ad *Arb*] uel ad *rp* uel *Vc* tocius *V*

6. FREGISSE CERVICEM] Nouo uerbo execratus est parricidam (*AΓ' b V*)

ET PENETRALIA] Domus secretae, in quibus hospes fuisset occisus et foedus hospitale uiolatum, tamquam minus esset, si homicidium diceret perpetratum (*AΓ' b V* 5)

8. ILLE VENENA COLCHA] Specialem prouinciam posuit pro generali crimine. Colchos enim Scythiae ciuitas est, ex qua Medea fuit uenenis et magica potens (*AΓ' b V sim. Porph.*)

12. INMERTENTIS] Innocentis, nihil mali meriti 10 (*AΓ' b*)

13. QVID QVISQVE V.] Sententia, qua dicat inprouidas hominum mentes nulla fatis obuiare cautela, nec metuere periculum, nisi cui sit proximum, et tamen multos inprouisis periculis opprimi (*AΓ' b V sim. Porph.*) 15

15. POENVS PERHORRESCIT] Aut Poenum pro quolibet nauta dixit, aut Bosphorum pro quolibet freto (*cons. Porph.*); multum enim diuisus est Poenus a Bosphoro. Bosphorus enim Ponti sunt fauces, ubi propter angustias adsidua naufragia sunt (*cf. Porph.*). Nomen dicitur accep- 20 pisce, quod inde in bouem Io mutata transierit, quasi bo<ο>s phoros (*AΓ' b V*)

16. c⟨a⟩ECA TIMET] Inprouisa (*AΓ'*)

17. ET CELEREM FVGAM] Fugientes enim Parthi sagittis uehementiores sunt, ut Vergilius (*Lucan. I 230*): 25